
Мжстэрства адукацьп 
Рэспублш Беларусь

Министерство образования 
Республики Беларусь

У станов а адукацьп 
«Рэспублжансю шстытут 

прафенянальнай адукацьп»

Учреждение образования 
«Республиканский институт 

профессионального образования»
УАР1ПА

ЗАГАД

УО РИПО 

ПРИКАЗ

<JJ.C3.c?QJ3 №

г.Мшск г.Минск

О назначении ответственных лиц 
за ведение и хранение книги 
замечаний и предложений

Во исполнение Постановления Совета Министров Республики Беларусь 
от 16.03.2005 № 285 «О некоторых вопросах организации работы с книгой 
замечаний и предложений и внесении изменений и дополнения в некоторые 
постановления Совета Министров Республики Беларусь»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ учреждения образования 
«Республиканский институт профессионального образования» (далее -  
У О РИПО) от 06.11.2020 № 01-12/213 «О назначении ответственных лиц за 
ведение и хранение книги замечаний и предложений».

2. Утвердить перечень ответственных лиц за ведение и хранение 
книги замечаний и предложений в У О РИПО, его структурных 
подразделениях и филиалах в соответствии с приложением.

3. Лицам, ответственным за ведение и хранение книги в УО РИПО, 
его структурных подразделениях и филиалах, обеспечить:

3.1. ежедневный контроль за внесенными замечаниями и 
предложениями граждан в книгу;

3.2. своевременное представление ректору У О РИПО, директорам 
филиалов У О РИПО сведений о внесенных замечаниях и предложениях 
граждан в книгу;

3.3. своевременное доведение внесенных замечаний и предложений 
граждан в книгу до лиц, осуществляющих их непосредственное рассмотрение;

3.4. соблюдение установленных сроков рассмотрения внесенных 
замечаний и предложений в книгу;

3.5. подготовку проектов уведомлений граждан о продлении срока 
рассмотрения замечаний или предложений в случаях, установленных 
законодательством, ответов гражданам в случае отказа в удовлетворении 
замечаний или предложений и др.

4. Начальнику управления бухучета и финансов Аксёновой Н.С., 
начальникам отделов бухгалтерского учета и отчетности филиалов У О РИПО 
осуществлять учет книг в соответствии с действующим законодательством.



5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
центра обеспечения качества профессионального образования Савенка В.В., 
заместителя директора по воспитательной работе Жабко С.А., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Доморад С.Н., заместителя 
директора по учебной работе Артемову С.В., заместителя директора по 
учебно-методической работе Боечко Д.А., заместителя директора по 
воспитательной работе Голговскую Е.П., заместителя директора по 
воспитательной работе Прокопович А.Г.

Ректор института В.Н.Г олубовский

Апиок 373 49 06



Приложение
к приказу ректора института 
dk$. 03 . № £с$~

Перечень
ответственных лиц за ведение и хранение книги замечаний и предложений в 

учреждении образования «Республиканский институт профессионального
образования», в том числе филиалах

Должность Ф.И.О. Местонахождение Сфера
реализации Примечание

Учреждение образования «Республиканский институт профессионального образования»
ул. К. Либкнехта, 32, 220004, г. Минск

Начальник отдела
Туманова
Татьяна

Николаевна
Учебный корпус, 

каб. 214 Торговля Книги

Гостинично-оздоровительный центр 
учреждения образования «Республиканский институт профессионального образования»

ул. Короля, 12,220004, г. Минск

Начальник центра
Матусевич
Анастасия

Войтеховна

Г остинично- 
оздоровительный центр, 

каб. 225
Общественное

питание Кафе

Заведующий
производством

Андросенко
Тамара

Михайловна

Г остинично- 
оздоровительный центр, 

каб. 6

Жилищно-
коммунальное

хозяйство
Общежитие

Филиал «Ресурс 
учреждения образования «Pecny6j

ул. Koi

ный центр ЭкоТехноПарк - Волма»
гиканский институт профессионального образования»
роля, 12, 220004, г. Минск

Комендант
Пилецкая
Валентина

Александровна

Минская область, 
Дзержинский район, 

Путчинский с/с, 
аг.Волма, ул. Парковая, 

11, каб. 12

Жилищно-
коммунальное

хозяйство
Общежитие

Комендант
Пилецкая
Валентина

Александровна

Минская область, 
Дзержинский район, 

Путчинский с/с, 
аг.Волма, ул. Парковая, 

11, каб. 12

Общественное
питание Ресторан

Филиал «Колледж современных технологий в машиностроении и автосервисе» 
учреждения образования «Республиканский институт профессионального образования»

ул. Ваупшасова, 23/2,220070, г. Минск
Заведующий
общежитием

Койда
Мария

Ивановна
Общежитие 

(ул. Ваупшасова, 23/1)
Жилищно-

коммунальное
хозяйство

Общежитие

Заведующий
столовой

Добровольская
Татьяна

Владимировна
Столовая Общественное

питание Столовая

Буфетчик
Шишерина 
Светлана 

Г еоргиевна

Столовая филиала 
МГАК им.

М.С. Высоцкого 
УО РИПО 

(ул. Социалистическая, 5)

Общественное
питание Буфет

Филиал «Индустриально-педагогический колледж» 
учреждения образования «Республиканский институт профессионального образования»

ул. Матусевича, 24,20104, г. Минск
Заведующий

швейным
Францкевич

Лариса
Швейная мастерская 

(ул. Матусевича, 36-2)
Бытовое

обслуживание
Пошив и 
ремонт



Должность Ф.И.О. Местонахождение Сфера
реализации Примечание

производством Михайловна швейных
изделий

Заведующий
общежитием

Яцевич
Светлана

Мечиславовна
Общежитие 

(ул. Матусевича, 36-1)
Жилищно-

коммунальное
хозяйство

Общежитие

Лаборант
Троина
Ирина

Игоревна
Учебный корпус 

(ул. Матусевича, 24)
Бытовое

обслуживание Ксерокопия

Начальник учебно
производственного 

центра

Садовников
Андрей

Анатольевич

Учебно
производственный центр 

(ул. Матусевича, 24)
Бытовое

обслуживание
Изготовление

мебели
Филиал «Минский государственный автомеханический колледж имени академика 

М.С. Высоцкого» учреждения образования «Республиканский институт профессионального
образования» 

ул. Социалистическая, 5, 220021, г. Минск

Секретарь
приемной

Каранкевич
Ольга

Валериановна

Административно
учебный 

корпус, каб. 213

Транспортная
деятельность

Бытовое
обслуживание

СТО
Ксерокопия

Заведующий
общежитием

Козловская
Вероника

Валерьевна

Общежитие 
(пр.Партизанский,85 Б, 

каб. 105)

Жилищно-
коммунальное

хозяйство
Общежитие

Филиал «Молодечненский государственный политехнический колледж» 
учреждения образования «Республиканский институт профессионального образования»

пл. Центральная, 2, 222306, г. Молодечно
Заведующий
общежитием

Рак
Лилия

Петровна

Общежитие 
(ул. Б.Хмельницкого, 10), 

к аб .14

Жилищно-
коммунальное

хозяйство
Общежитие

Филиал «Гомельский государственный дорожно-строительный колледж 
имени Ленинского комсомола Белоруссии» 

учреждения образования «Республиканский институт профессионального образования»
пл. Труда, 1, 246050, г. Гомель

Заведующий
общежитием

Кравцова
Татьяна

Николаевна
Общежитие № 1 
(пр. Ленина, 23)

Жилищно-
коммунальное

хозяйство
Общежитие

Заведующий
общежитием

Клезович
Нина

Владимировна

Общежитие № 2 
(ул. Интернациональная, 20), 

Общежитие № 3 
(ул. Интернациональная, 16)

Жилищно-
коммунальное

хозяйство
Общежитие

Лаборант
Токарская

Ирина
Викторовна

Учебный корпус 
(пл. Труда, 1)

Бытовое
обслуживание Ксерокопия


